Preceptum Quartum

Querūt: cū pecunia emunt lras p motorias
 sibi pcurant. Cōtra quos Bern. in qdam
 sermone. Audi inquit qrelas qd sup hacte
 meritate loquat dñs. Ipsi inq̄t regnauerūt:
 sed non ex me: principes extiterunt: et ego
 non vocavi eos. Quid temeritatis: quid
 insanie. Ubi timor dei: ubi mortis memoria
 ubi gehenne metus. Nemo igitur debet eli
 gi vel promoueri: nisi de quo spiritus sanctus
 inspirauit: alioquin ipsi spiritus sancto iniu
 ria fit. Legimus q. s. Ludouicus rex fran
 cie cū a quodam deuoto q̄reret cur ep̄i mo
 do sicut olim sancti non essent. Ille vt cre
 dit̄ nutu diuino respōdit: q̄ tūc ep̄i p inuo
 cationē spūs sancti et inspirationē eiusdem
 ab electoribus canonicē eligebant. Hunc
 vero p supplicatiōes et pcuratiōes et violē
 tiā intronizant. Ideo sancti mō non sunt
 sicut olim. Quo audito rex proposuit q̄ de
 cetero nullatenus p aliquo supplicaret. vñ
 Grego. in pastoralī. Unusquisq̄ superbus
 rector: totiens ad culpā apostalie dilāoif:
 quotiēs pesse hoibus delectatur: honoris
 sui singularitate allectus. Uñ hec viciorum
 radix pullulat in corde regentium: nisi ex
 imitatione illius q̄ despectis angeloz soci
 etatib⁹ dixit. Ascendā sup altitudinē nubi
 um: et sissis ero altissimo. Et alio loco dñs
 dixit. Ne id est eterna damnatio vobis im
 minet qui diligitis primas cathedras. Nō
 dixit qui habetis. Non arguens eos q̄ his
 vtūtur ex officij ordine: sed eos qui hoc dū
 habent amant: vel dum non habent affe
 ctant quod procedit ex ambitione. Sed eti
 am ambiciosi solēt allegare illud apostoli.
 Qui episcopatū desiderat: bonū opus de
 siderat. Quib⁹ responderi pōt q̄ opus bo
 num est: sed desiderare illud malū est. Si
 cut q̄ aurū furat bonam rem furat: quia bo
 num est aurū: sed furari malū est. Idcirco
 ambiciosus in tāto versat periculo. Ideo
 qui scienter talē eligunt vel pmouent gra
 uiter deuz offendunt: et participes cum eo
 in culpa fiunt. Uñ timendus est q̄ cū eo ca
 dunt sicut cōsentientes cum lucifero in ba
 rarrū inferni. Dubitat vtrū quis sine pec
 cato plationē et dñationē posset appetere?
 Rñdet Aug. de anchona super Math. di
 cens: q̄ aliud est q̄rere vtrū homo sine pec

cato posset appetere se esse dignū platura
 vel dñio: et aliud est q̄rere vtrū sine pecca
 to hō possit ipam plationē et dñationē ap
 petere. Nam primū sine pctō appetitur: im
 mo meritū est appetere scias et vtutes quib⁹
 hō est dign⁹ platura et pncipatu. Scri
 bit em̄ Sap. vi. q̄ cōcupiscetia illius. s. sapi
 entie et virtutis deducit ad regnū ppetuū.
 Sed scdm sine pctō esse non pōt. Qd patet
 auctoritate et rōne. Nā dicit Aug. lib. xix.
 de ciui. dei. q̄ loc⁹ supior sine quo ppls re
 gi non pōt: etiam si administret vt decet tñ
 indecenter appetit. Rō illi⁹ est. Illud sine
 pctō appeti nō pōt: quo q̄s efficit iniustus
 vel supbus. S; si appetit se pferre alijs est
 iniustus: q̄ plus vult hfe de honore q̄ sit
 dign⁹: s; si putat se dignū est supbus. Etia
 est ptra phibitionē ap̄i ad Heb. vi. dicēt⁹
 Nemo sibi assumat honorem etc. Scdo du
 bitat vtrū q̄s posset sine pctō dñationem et
 plationē fugere. Rñdet ibidē vbi supra di
 cēs q̄ ista q̄stio est dubia exemplo ch̄i: q̄
 vt dicitur Joannis. vi. fugit in mōtem quā
 do sciuit q̄ venturi erāt omēs illi q̄s pane
 satiauerat vt raperent eum: et facerent eū
 regem. Exemplo Ione: qui fugit Tharsis
 a facie domini: qñ iniunctū est sibi predica
 tionis officium. Hanc dubitationē soluit
 Grego. in pastoralī. pte. i. dicens. q̄ in pla
 turā elect⁹ vel est virtutib⁹ pollens aut vir
 tutibus vacuus. Si igitur est virtutib⁹ pol
 lens: ex humilitate debet dominationem
 principatū et plationē recusare: ex imperā
 tis tamē potestate debet ipam plationē
 humiliter suscipere: q̄ tūc ante oculos dei
 vera est humilitas: qñ ad respuendum hoc
 qd vtiliter subire precipit pertinax nō est.
 Si vero est virtutibus vacuus: etiam coa
 ctus ipam dominationē et plationē susci
 pere non debet. Talis em̄ corporaliter et mē
 taliter principatū fugere debet. Sic facien
 da similiter est distinctio ex parte eligenti
 um aliquē in prelaturam. Si eligunt propter
 eoz salutem eternā cōsequendā: et electus
 ad hoc se credat sufficere pertinax esse non
 debet: parendo mandatis superiorum. Si
 vero ppter aliqua carnalia vltalia com
 moda expectanda: magis recusare tenet.
 Cuius exēplum ipse saluator dedit. Joan.